
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Istruzione

Determina Dirigenziale n° 433 del 24/03/2022

Oggetto: Istituto Marconi Utilizzo palestra esterna anno scolastico 2021/22 periodo 
ottobre-dicembre 2021. Liquidazione fattura società 2A CIG ZED332B9F9

La Dirigente

Visto e richiamato l'atto del Presidente n. 48 del 24.05.2016 dal titolo “Provincia di Prato 
quale  Ente  territoriale  di  Area  Vasta.  Approvazione  della  struttura  organizzativa  con 
decorrenza dal 01.07.2016";

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa e 
delle Unità Organizzative di Staff dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto fino alla 
scadenza del mandato del Presidente;

Vista la  Legge 30 dicembre 2021, n. 234 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024";

Preso atto  della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni);

Vista  la Delibera di  Consiglio n. 7 del 29/03/2021 “Bilancio di  Previsione 2021-2023 e 
relativi allegati. Approvazione”;

Vista la Delibera del Consiglio n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2021-2023. Approvazione”;

Visti:
-  l'art.  151,  comma  1,  del  testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali,  
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che fissa al 31 dicembre 
il termine per la deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione, riferito ad 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



un orizzonte temporale almeno triennale, e dispone che il termine puo' essere differito con 
decreto  del  Ministro  dell'interno,  d'intesa  con  il  Ministro  dell'economia  e  delle 
finanze,sentita  la  Conferenza Stato-citta'  ed  autonomie  locali,  in  presenza di  motivate 
esigenze; - l'art. 163, comma 3, del TUEL, relativo all'esercizio provvisorio di bilancio; 
-  il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  24/12/2021  che  differisce  il  termine  per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali al 31 marzo 
2022; 

Visto  l'Atto  del  Presidente  n.  5  del  13/01/2022  recante;  "Esercizio  finanziario  2022  - 
Provvedimenti per la gestione nel periodo dell’esercizio provvisorio –  periodo 01/01/2022-
31/03/2022"
Vista la Determinazione n. 1363 del 14.10.2022 con la quale si è stabilito, tra l’altro:
1) Di instaurare un rapporto con la Società 2A per l'utilizzo della struttura di Via Roma 264 
considerata la L. 23/96 e la mancanza di una struttura sportiva della scuola Marconi;
2) Di impegnare a favore di “2A Centro promozionale polisportivo srl ssd” C.F. e P.IVA 
01805190970, con sede in Via Roma 264 Prato la somma complessiva di € 15.360,00 Iva 
esclusa (€ 18.739,20 inclusa IVA al 22%) come rimborso per utilizzo dei campi sportivi di  
Via ROMA 264, così suddiviso:
- € 5.280,00 + iva 22% (€ 6.441,60) per il periodo ottobre-dicembre 2021 a valere sul Cap. 
1934 “Utilizzo degli  impianti  sportivi  comunali  per Istituti  scolastici  di  competenza” B.P. 
2021 Piano Finanziario 1.03.02.05.999;
- € 10.080,00 + iva 22% (€ 12.297,60) per il periodo gennaio – giugno 2022 a valere sul 
capitolo 1934 “Utilizzo degli impianti sportivi comunali per Istituti scolastici di competenza” 
B.P 2021 – 2023 annualità 2022 Piano Finanziario 1.03.02.05.999; 

Vista la fattura n. 5/2022 ns. prot. n. 2869 del 11.03.2022 di € 6.441,60 omnicomprensiva;

Considerato che il servizio è stato regolarmente svolto così  come risulta dall’attestazione 
di regolarità  allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

Preso atto:
- della regolarità del DURC Prot. INAIL_31442715 con scadenza 14.06.2022 relativo a "2A 
Centro promozionale polisportivo srl" come da documentazione in atti;
- del codice CIG n. ZED332B9F9 assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici 
per l'acquisizione dei servizi suddetti, in osservanza della legge 136/2010;
- che la società “2A Centro promozionale polisportivo srl" ha rilasciato la dichiarazione 
circa il conto corrente dedicato nel rispetto di quanto previsto dal comma 7 art. 3 della 
legge 136/2010 

Ritenuto opportuno procedere alla relativa liquidazione della somma totale di € 6.441,60 
(IVA compresa) alla  2A CENTRO PROMOZIONE POLISPORTIVA SRL SSD c.f. e p.iva 
01805190970, con sede in via Roma 264 Prato, relativa alla fattura n. 5/2022  sopra citata 
con imputazione all'esercizio provvisorio 2022,  a valere sul Capitolo 1934 “Utilizzo degli 
impianti  sportivi  comunali  per  Istituti  scolastici  di  competenza”  Piano  Finanziario 
1.03.02.05.999 - (imp, 2021/628) per l'utilizzo dello spazio sportivo da parte degli studenti 
dell'istituto Marconi nel periodo ottobre-dicembre 2021;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.4, comma 2, del d.lgs. n.165/01 e art.107 
del d.lgs n.267/2000;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



D E T E R M I N A

1) di  liquidare  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  la  somma  complessiva  di  € 
6.441,60  (IVA compresa) alla 2A CENTRO PROMOZIONE POLISPORTIVA SRL SSD c.f. 
e p.iva 01805190970,  con sede in via Roma 264 Prato, relativa alla fattura n. 5/2022 
sopra citata con imputazione all'esercizio provvisorio 2022,  a valere sul  Capitolo 1934 
“Utilizzo  degli  impianti  sportivi  comunali  per  Istituti  scolastici  di  competenza”  Piano 
Finanziario 1.03.02.05.999 - (imp, 2021/628)

2) di dare atto che  la società in è regime di L.398/91 e pertanto non è  soggetta allo  Split 
payement come da Circolare 15/2015 dell'Agenzia dell'Entrate;

3) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per le verifiche contabili di cui 
all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 267/00.

Il Dirigente 
                                                                                       (Dott.ssa Rossella Bonciolini) 

Di liquidare la spesa di  cui  al  presente atto pari  ad € 6.441,60 con Liquidazione contabile  n.  550 del 

24/03/2022

 

Capitolo 1934 Codice 1.02.01.03
UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI 
PER ISTITUTI SCOLASTICI

20.000,00
(6.441,60)

Impegno 2021/628 Atto A/DD/2021/1363 efficace dal 
14/10/2021

Servizio Istruzione. L. 23/96. Istituto 
Marconi Utilizzo palestra esterna 
anno scolastico 2021/22 . Impegno 
a favore società 2A - CIG 
ZED332B9F9 Impegno di spesa.

(6.441,60)

CUP Impegno: CIG Impegno: ZED332B9F9

Beneficiario Importo

12120 2A CENTRO PROMOZIONALE POLISPORTIVO SRL SSD 6.441,60

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: ZED332B9F9 

FA 5 17/02/2022 10/04/2022 6.441,60

Oggetto Servizio Istruzione. L. 23/96. Istituto Marconi Utilizzo palestra esterna anno scolastico 
2021/22 (Prot. 2869 del 11/03/2022)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	D E T E R M I N A
	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


